

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EMITENTE: Almoxarifado Central						Processo nº 28.702/2021	
DESTINATÁRIO: Secretaria de Infraestrutura e Logística							
PROGRAMA DE TRABALHO				CÓDIGO DA DESPESA:		FONTE:	
.08002.0412200012.002				.33.90.30.05		.00	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
.01	289370	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, fabricada em plástico resistente (corpo e tampa), com medidas aproximadas de 6,0 x 10,0 cm, para uso de tintas a base de água, na cor Preta	UN		50	R\$ 5,67	R\$ 283,50
.02	289329	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm.	UN		30	R\$ 4,95	R\$ 148,50
.03	234051	APONTADOR DE LÁPIS, simples, sem depósito, fabricado em metal, com lâminas de aço carbono de alta qualidade, medindo aproximadamente 3,0 x 1,0 cm. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades.Produto com certificação do INMETRO.	CAIXA		40	R\$ 19,97	R\$ 798,80
.04	435053	BARBANTE DE ALGODÃO, com no mínimo 8 fios, na cor branca, com acabamento superficial cru, rolos embalados individualmente, com plástico transparente, com peso aproximado de 400g, Produto com certificação do INMETRO.	UN		600	R\$ 12,15	R\$ 7.290,00
.05	462282	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m²de cores variadas.	UN		300	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00
.06	232623	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, medindo aproximadamente 23x32x7mm, na cor branca, fabricada em borracha natural, macia, atóxico, de 1ª qualidade, acondicionadas em caixas com no mínimo 40 unidades.Produto com certificação do INMETRO.	CAIXA		40	R\$ 14,24	R\$ 569,60
.07	460021	CAIXA ARQUIVO(BOX), confeccionada em polipropileno (poliondas) medindo aproximadamente 25,0x36,0x13,5cm, nas cores Azul ou Cinza. Embalagens com aproximadamente 50 unidades.Produto com certificação do INMETRO.	UN		100	R\$ 313,00	R\$ 31.300,00
.08	358671	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CAIXA		100	R\$ 25,04	R\$ 2.504,00

.09	358671	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CAIXA		80	R\$ 31,79	R\$ 2.543,20
.10	358671	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CAIXA		60	R\$ 25,09	R\$ 1.505,40
.11	428782	CANETA MARCA TEXTO, salientadora de texto, em material plástico, com ponta macia, chanfrada (com aproximadamente 3mm), não recarregável, boa resistência a luz, a base d'água, acondicionadas em caixas com aproximadamente 12 unidades, nas cores Amarela ou verde.	CAIXA		50	R\$ 18,53	R\$ 926,50
.12	364639	CARIMBO NUMERADOR, corpo em metal zincado, cabo plástico, base em resina, tipo numerador, em formato retangular, com no mínimo 7 dígitos com roldana.	UN		100	R\$ 269,10	R\$ 26.910,00
.13	464924	CONJUTO DE CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO, (com perfuração para encadernação), transparentes (crystal), polipropileno, tipo A4, com medidas aproximadas de 210x297x0,30mm, pacotes com 10 unidades.	PACOTE		50	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
.14	321721	CARTÃO DE REGISTRO PONTO, para registro mensal, com impressão frente e verso, tamanho aproximado de 86x180mm, confeccionado em cartolina, com gramatura aproximada de 240g/m², na cor palha, embalagem com 100 unidades.	PACOTE		100	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00
.15	478199	COLA LÍQUIDA, atóxica, a base d'água, embalagem com peso mínimo de 90g, branca, aplicável em papel, couro e tecido.Certificado pelo INMETRO	UN		600	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00
.16	394788	COLA EM BASTÃO, embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido.Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO.	UN		600	R\$ 2,34	R\$ 1.404,00
.17	353160	CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora	UN		1.200	R\$ 12,34	R\$ 14.808,00
.18	367973	CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	CAIXA		1.200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
.19	309966	DISPENSER PAPEL TOALHA, para papel interfolhado, confeccionado em plástico resistente, branco ou cinza, com dimensões aproximadas de 24x14x12cm, com fixação através de buchas e parafusos, INCLUSAS na embalagem; com trava de segurança e capacidade mínima de 500 folhas de papel. Com liberação do papel através do movimento de puxar.	UN		150	R\$ 30,56	R\$ 4.584,00
.20	471416	ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g.	CAIXA		800	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00

.21	380834	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, confeccionado em plástico PVC preto, com 29mm, possibilitando a encadernação de aproximadamente 200 folhas, pacotes com no mínimo 12 unidades.	PACOTE		100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
.22	357843	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, confeccionado em plástico PVC preto, com 40mm, possibilitando a encadernação de aproximadamente 350 folhas, pacotes com no mínimo 12 unidades.	PACOTE		100	R\$ 27,39	R\$ 2.739,00
.23	405486	EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm.	UN		150	R\$ 1,32	R\$ 198,00
.24	278969	FITA ADESIVA CREPE, com medidas aproximadas de 25mm x 50m, impermeável, resistente a temperaturas (mínimo de 30°)	UN		200	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
.25	429795	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO.	UN		500	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
.26	355228	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx30m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO.	UN		500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
.27	279111	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx50m, para uso em fixação de papéis diversos. Certificado pelo INMETRO.	UN		400	R\$ 2,12	R\$ 848,00
.28	438601	GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 18 cm, para grampos de 26/6 e 24/8, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade mínima de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO.	UN		500	R\$ 14,44	R\$ 7.220,00
.29	425226	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.	UN		800	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00
.30	402726	GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref.papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades.	PACOTE		1.000	R\$ 15,70	R\$ 15.700,00
.31	425508	LÁPIS PRETO Nº 2, sextavado, grafite com dureza de carga 2B, resistente, caixa com aproximadamente 144 unidades	CAIXA		40	R\$ 42,29	R\$ 1.691,60
.32	469001	LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m², com 100 folhas numeradas e pautadas; capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UN		600	R\$ 14,18	R\$ 8.508,00
.33	359650	LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m², com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dura confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Normas ABNT. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UN		600	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00

[illegible]